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Sevilla, 16 de julio de 2019 

 

 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 228 del Texto Refundido de la ley del Mercado de 
Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Inmobiliaria del Sur, 
S.A. (“Insur” o la “Sociedad”) comunica el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

Operaciones trimestrales bajo el contrato de liquidez 

Con fecha 15 de enero de 2019 Insur suscribió un contrato de liquidez con Bankinter, S.A., con el 
único objetivo de favorecer la liquidez y regularidad en la cotización de sus acciones, que entró en 
vigor el 16 de enero de 2019, tal y como se comunicó mediante hecho relevante de fecha 15 de 
enero de 2019 (con número de registro 273818). 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, Apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 
de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 
continuación se presenta el resumen de las operaciones efectuadas en virtud del mencionado 
contrato de liquidez correspondientes al segundo periodo de 3 meses desde el inicio del contrato 
de liquidez (desde el 16 de abril de 2019 hasta el 15 de julio de 2019). 

 

Operaciones sobre acciones propias* Títulos Importe

Precio medio 

de ejecución

Saldo a la firma del contrato (15/01/2019) 33.382         342.165,50       

Saldo al inicio del trimestre (15/04/2019) 34.833         327.095,11       

Compras 7.731            87.928,90 ‐         11,37 ‐              

Ventas 7.402 ‐           84.466,25          11,41 ‐              

Otros cargos operativa bursátil 297,06 ‐              

Saldo al final del trimestre (15/07/2019) 35.162         323.335,40       

* Se  excluyen las  acciones  de  autocartera  ajenas  al  contrato de  l iquidez

Euros

 

A continuación se adjunta el detalle de las operaciones efectuadas bajo el contrato de liquidez 
durante el periodo objeto de esta comunicación: 
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Euros

Fecha

Tipo de 

operación

Operaciones 

de bloque

Nº 

títulos

Precio de 

ejecución

Otros cargos 

operativa 

bursátil Efectivo

Posición a 

la fecha Importe neto

15/04/2019 Saldo inicial 34.833    327.095,11  

23/04/2019 venta ‐                       ‐50 11,25                 2,59 ‐                  559,91       34.783    327.655,02  

23/04/2019 compra ‐                       50 11,25                 2,59 ‐                  565,09 ‐      34.833    327.089,93  

24/04/2019 venta ‐                       ‐50 11,25                 2,59 ‐                  559,91       34.783    327.649,84  

24/04/2019 compra ‐                       100 11,25                 2,72 ‐                  1.127,72 ‐  34.883    326.522,12  

26/04/2019 compra ‐                       50 11,30                 2,59 ‐                  567,59 ‐      34.933    325.954,53  

26/04/2019 venta ‐                       ‐50 11,35                 2,59 ‐                  564,91       34.883    326.519,44  

26/04/2019 venta ‐                       ‐25 11,40                 1,10 ‐                  283,90       34.858    326.803,34  

26/04/2019 venta ‐                       ‐50 11,30                 2,58 ‐                  562,42       34.808    327.365,76  

29/04/2019 venta ‐                       ‐50 11,45                 2,59 ‐                  569,91       34.758    327.935,67  

30/04/2019 compra ‐                       100 11,35                 2,72 ‐                  1.137,72 ‐  34.858    326.797,95  

30/04/2019 compra ‐                       43 11,30                 2,57 ‐                  488,47 ‐      34.901    326.309,48  

30/04/2019 compra ‐                       50 11,20                 2,58 ‐                  562,58 ‐      34.951    325.746,90  

30/04/2019 compra ‐                       50 11,25                 2,59 ‐                  565,09 ‐      35.001    325.181,81  

30/04/2019 venta ‐                       ‐50 11,45                 2,59 ‐                  569,91       34.951    325.751,72  

30/04/2019 venta ‐                       ‐50 11,25                 2,59 ‐                  559,91       34.901    326.311,63  

02/05/1956 compra ‐                       67 11,25                 2,63 ‐                  756,38 ‐      34.968    325.555,25  

03/05/2019 venta ‐                       ‐50 11,25                 2,59 ‐                  559,91       34.918    326.115,16  

03/05/2019 compra ‐                       50 11,50                 2,59 ‐                  577,59 ‐      34.968    325.537,57  

03/05/2019 compra ‐                       250 11,45                 3,14 ‐                  2.865,64 ‐  35.218    322.671,93  

03/05/2019 compra ‐                       83 11,40                 2,68 ‐                  948,88 ‐      35.301    321.723,05  

03/05/2019 compra ‐                       22 11,25                 1,10 ‐                  248,60 ‐      35.323    321.474,45  

06/05/2019 compra ‐                       50 11,50                 2,59 ‐                  577,59 ‐      35.373    320.896,86  

07/05/2019 venta ‐                       ‐50 11,45                 2,59 ‐                  569,91       35.323    321.466,77  

07/05/2019 venta ‐                       ‐25 11,50                 1,10 ‐                  286,40       35.298    321.753,17  

07/05/2019 venta ‐                       ‐100 11,55                 2,73 ‐                  1.152,27   35.198    322.905,44  

07/05/2019 compra ‐                       150 11,50                 2,86 ‐                  1.727,86 ‐  35.348    321.177,58  

07/05/2019 compra ‐                       50 11,55                 2,59 ‐                  580,09 ‐      35.398    320.597,49  

07/05/2019 compra ‐                       69 11,65                 2,64 ‐                  806,49 ‐      35.467    319.791,00  

10/05/2019 compra ‐                       470 11,65                 5,31 ‐                  5.480,81 ‐  35.937    314.310,19  

14/05/2019 compra ‐                       199 11,60                 3,00 ‐                  2.311,40 ‐  36.136    311.998,79  

14/05/2019 venta ‐                       ‐50 11,65                 2,59 ‐                  579,91       36.086    312.578,70  

15/05/2019 compra ‐                       50 11,50                 2,59 ‐                  577,59 ‐      36.136    312.001,11  

15/05/2019 compra ‐                       25 11,25                 1,10 ‐                  282,35 ‐      36.161    311.718,76  

15/05/2019 compra ‐                       50 11,30                 2,59 ‐                  567,59 ‐      36.211    311.151,17  

20/05/2019 compra ‐                       50 11,50                 2,59 ‐                  577,59 ‐      36.261    310.573,58  

21/05/2019 venta ‐                       ‐50 11,65                 2,59 ‐                  579,91       36.211    311.153,49  

22/05/2019 compra ‐                       50 11,55                 2,59 ‐                  580,09 ‐      36.261    310.573,40  

23/05/2019 compra ‐                       50 11,50                 2,59 ‐                  577,59 ‐      36.311    309.995,81  

24/05/2019 venta ‐                       ‐50 11,50                 2,59 ‐                  572,41       36.261    310.568,22  

27/05/2019 compra ‐                       200 11,50                 3,00 ‐                  2.303,00 ‐  36.461    308.265,22  

27/05/2019 compra ‐                       200 11,50                 3,00 ‐                  2.303,00 ‐  36.661    305.962,22  

29/05/2019 compra ‐                       400 11,50                 5,20 ‐                  4.605,20 ‐  37.061    301.357,02  

30/05/2019 venta ‐                       ‐798 11,50                 5,75 ‐                  9.171,25   36.263    310.528,27  

30/05/2019 venta ‐                       ‐100 11,55                 2,73 ‐                  1.152,27   36.163    311.680,54  

31/05/2019 compra ‐                       133 11,55                 2,82 ‐                  1.538,97 ‐  36.296    310.141,57  

Euros
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Euros

Fecha

Tipo de 

operación

Operaciones 

de bloque

Nº 

títulos

Precio de 

ejecución

Otros cargos 

operativa 

bursátil Efectivo

Posición a 

la fecha Importe neto

31/05/2019 venta ‐                       ‐349 11,55                 5,13 ‐                  4.025,82   35.947    314.167,39  

03/06/2019 compra ‐                       83 11,55                 2,68 ‐                  961,33 ‐      36.030    313.206,06  

03/06/2019 venta ‐                       ‐415 11,55                 5,23 ‐                  4.788,02   35.615    317.994,08  

04/06/2019 venta ‐                       ‐400 11,55                 5,20 ‐                  4.614,80   35.215    322.608,88  

06/06/2019 venta ‐                       ‐166 11,50                 2,91 ‐                  1.906,09   35.049    324.514,97  

06/06/2019 compra ‐                       166 11,50                 2,91 ‐                  1.911,91 ‐  35.215    322.603,06  

07/06/2019 compra ‐                       166 11,50                 2,91 ‐                  1.911,91 ‐  35.381    320.691,15  

10/06/2019 compra ‐                       83 11,50                 2,68 ‐                  957,18 ‐      35.464    319.733,97  

10/06/2019 compra ‐                       83 11,45                 2,68 ‐                  953,03 ‐      35.547    318.780,94  

10/06/2019 venta ‐                       ‐110 11,45                 2,75 ‐                  1.256,75   35.437    320.037,69  

11/06/2019 compra ‐                       208 11,50                 3,02 ‐                  2.395,02 ‐  35.645    317.642,67  

11/06/2019 venta ‐                       ‐147 11,50                 2,86 ‐                  1.687,64   35.498    319.330,31  

13/06/2019 venta ‐                       ‐598 11,55                 5,48 ‐                  6.901,42   34.900    326.231,73  

14/06/2019 compra ‐                       147 11,55                 2,86 ‐                  1.700,71 ‐  35.047    324.531,02  

17/06/2019 compra ‐                       125 11,50                 2,80 ‐                  1.440,30 ‐  35.172    323.090,72  

17/06/2019 compra ‐                       100 11,55                 2,73 ‐                  1.157,73 ‐  35.272    321.932,99  

17/06/2019 venta ‐                       ‐158 11,50                 2,89 ‐                  1.814,11   35.114    323.747,10  

18/06/2019 compra ‐                       100 11,55                 2,73 ‐                  1.157,73 ‐  35.214    322.589,37  

19/06/2019 venta ‐                       ‐200 11,50                 3,00 ‐                  2.297,00   35.014    324.886,37  

19/06/2019 compra ‐                       200 11,50                 3,00 ‐                  2.303,00 ‐  35.214    322.583,37  

20/06/2019 venta ‐                       ‐374 11,50                 5,17 ‐                  4.295,83   34.840    326.879,20  

20/06/2019 compra ‐                       220 11,50                 3,06 ‐                  2.533,06 ‐  35.060    324.346,14  

21/06/2019 venta ‐                       ‐300 11,50                 5,06 ‐                  3.444,94   34.760    327.791,08  

21/06/2019 compra ‐                       210 11,50                 3,03 ‐                  2.418,03 ‐  34.970    325.373,05  

24/06/2019 venta ‐                       ‐757 11,50                 5,69 ‐                  8.699,81   34.213    334.072,86  

24/06/2019 compra ‐                       91 11,50                 2,70 ‐                  1.049,20 ‐  34.304    333.023,66  

26/06/2019 venta ‐                       ‐200 11,30                 2,99 ‐                  2.257,01   34.104    335.280,67  

26/06/2019 venta ‐                       ‐360 11,35                 5,14 ‐                  4.080,86   33.744    339.361,53  

26/06/2019 venta ‐                       ‐35 11,40                 2,55 ‐                  396,45       33.709    339.757,98  

26/06/2019 venta ‐                       ‐28 11,45                 2,53 ‐                  318,07       33.681    340.076,05  

26/06/2019 compra ‐                       213 11,50                 3,04 ‐                  2.452,54 ‐  33.894    337.623,51  

26/06/2019 compra ‐                       7 11,35                 1,10 ‐                  80,55 ‐        33.901    337.542,96  

26/06/2019 compra ‐                       7 11,40                 1,10 ‐                  80,90 ‐        33.908    337.462,06  

27/06/2019 compra ‐                       771 11,45                 5,71 ‐                  8.833,66 ‐  34.679    328.628,40  

28/06/2019 venta ‐                       ‐527 11,35                 5,37 ‐                  5.976,08   34.152    334.604,48  

28/06/2019 compra ‐                       5 11,35                 1,10 ‐                  57,85 ‐        34.157    334.546,63  

28/06/2019 compra ‐                       4 11,30                 1,10 ‐                  46,30 ‐        34.161    334.500,33  

28/06/2019 compra ‐                       1 10,90                 1,10 ‐                  12,00 ‐        34.162    334.488,33  

01/07/2019 compra ‐                       125 11,20                 2,79 ‐                  1.402,79 ‐  34.287    333.085,54  

02/07/2019 compra ‐                       200 11,25                 2,99 ‐                  2.252,99 ‐  34.487    330.832,55  

02/07/2019 compra ‐                       25 11,20                 1,10 ‐                  281,10 ‐      34.512    330.551,45  

02/07/2019 compra ‐                       1 11,10                 1,10 ‐                  12,20 ‐        34.513    330.539,25  

03/07/2019 compra ‐                       113 11,15                 2,75 ‐                  1.262,70 ‐  34.626    329.276,55  

04/07/2019 compra ‐                       20 11,00                 1,10 ‐                  221,10 ‐      34.646    329.055,45  

04/07/2019 compra ‐                       25 11,05                 1,10 ‐                  277,35 ‐      34.671    328.778,10  

Euros
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04/07/2019 compra ‐                       100 11,10                 2,72 ‐                  1.112,72 ‐  34.771    327.665,38  

04/07/2019 compra ‐                       23 10,90                 1,10 ‐                  251,80 ‐      34.794    327.413,58  

05/07/2019 compra ‐                       90 10,95                 2,69 ‐                  988,19 ‐      34.884    326.425,39  

10/07/2019 compra ‐                       108 10,95                 2,73 ‐                  1.185,33 ‐  34.992    325.240,06  

10/07/2019 compra ‐                       108 10,90                 2,73 ‐                  1.179,93 ‐  35.100    324.060,13  

10/07/2019 compra ‐                       107 10,80                 2,73 ‐                  1.158,33 ‐  35.207    322.901,80  

10/07/2019 compra ‐                       207 10,85                 2,99 ‐                  2.248,94 ‐  35.414    320.652,86  

10/07/2019 compra ‐                       21 10,70                 1,10 ‐                  225,80 ‐      35.435    320.427,06  

10/07/2019 compra ‐                       27 10,75                 1,10 ‐                  291,35 ‐      35.462    320.135,71  

11/07/2019 venta ‐                       ‐133 10,85                 2,80 ‐                  1.440,25   35.329    321.575,96  

12/07/2019 compra ‐                       100 10,70                 2,71 ‐                  1.072,71 ‐  35.429    320.503,25  

12/07/2019 compra ‐                       100 10,65                 2,71 ‐                  1.067,71 ‐  35.529    319.435,54  

12/07/2019 venta ‐                       ‐222 10,65                 3,02 ‐                  2.361,28   35.307    321.796,82  

15/07/2019 compra ‐                       26 10,60                 1,10 ‐                  276,70 ‐      35.333    321.520,12  

15/07/2019 compra ‐                       104 10,65                 2,72 ‐                  1.110,32 ‐  35.437    320.409,80  

15/07/2019 venta ‐                       ‐275 10,65                 3,15 ‐                  2.925,60   35.162    323.335,40  

15/07/2019 Saldo final 35.162    323.335,40  

Euros

 

 

 

Sin otro particular, y estando a su disposición para cuantas aclaraciones precisen, reciban un 
cordial saludo. 

 

 

 

 

                                       Fdo: Ricardo Pumar López 
                              Presidente del Consejo de Administración 


